

Martin Nielsen Holding ApS

Agnetevej 2A, 9000 Aalborg
CVR-nr. 20 87 65 30

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.06.23

Martin Ole Nielsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 23

Selskabet

Martin Nielsen Holding ApS
Agetevej 2A
9000 Aalborg
Telefon: 98 10 90 22
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 20 87 65 30
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Martin Ole Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Handelsbanken
Nykredit Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Martin Nielsen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 15. juni 2023

Direktionen

Martin Ole Nielsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje anpartar i dattervirksomheder samt udlejning af kunst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -413.836 mod DKK 3.509.278 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 95.379.174.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2022 DKK	2021 DKK
	-442.843	-403.399
Andre driftsomkostninger	-102.613	-390.000
	-545.456	-793.399
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	426.538	-505.202
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	198.194	3.977.063
3 Andre finansielle indtægter	804.457	1.262.033
4 Andre finansielle omkostninger	-1.509.543	-411.144
	-625.810	3.529.351
5 Skat af årets resultat	211.974	-20.073
	-413.836	3.509.278

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-25.478
Forslag til udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overført resultat	-531.636	3.420.356
	-413.836	3.509.278

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.799.018	41.525.682
6	Materielle anlægsaktiver i alt	51.799.018	41.525.682
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.699.257	6.988.056
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.171.334	4.034.358
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.751.287	9.161.598
	Finansielle anlægsaktiver i alt	16.621.878	20.184.012
	Anlægsaktiver i alt	68.420.896	61.709.694
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.250	61.900
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.063.446	2.972.910
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	30.290.026	28.577.320
	Tilgodehavende selskabsskat	2.353	0
	Andre tilgodehavender	795.928	224.765
8	Tilgodehavender i alt	32.223.003	31.836.895
	Likvide beholdninger	10.435.368	10.396.751
	Omsætningsaktiver i alt	42.658.371	42.233.646
	Aktiver i alt	111.079.267	103.943.340

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		7.800.000	0
Overført resultat		87.336.374	87.868.010
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital i alt		95.379.174	88.107.410
Hensættelser til udskudt skat		5.352.837	3.362.458
Hensatte forpligtelser i alt		5.352.837	3.362.458
Gæld til øvrige kreditinstitutter		0	400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		218.621	109.915
Anden gæld		10.128.635	12.363.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.347.256	12.473.472
Gældsforpligtelser i alt		10.347.256	12.473.472
Passiver i alt		111.079.267	103.943.340

⁹ Oplysninger om dagsværdi

¹⁰ Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	125.000	0	87.868.010	114.400
Opskrivninger i året	0	10.000.000	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-114.400
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-2.200.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-531.636	117.800
Saldo pr. 31.12.22	125.000	7.800.000	87.336.374	117.800

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	548.958	-337.628
Afskrivning på goodwill	-122.420	-152.604
Tab ved salg af tilknyttede virksomheder	0	-14.970
I alt	426.538	-505.202

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	198.194	237.250
Gevinst ved salg af associerede virksomheder	0	3.739.813
I alt	198.194	3.977.063

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	119.896	100.459
Renteindtægter fra associerede virksomheder	360.155	324.640
Renteindtægter i øvrigt	312.916	511.080
Valutakursreguleringer	0	25.895
Øvrige finansielle indtægter	11.490	299.959
I alt	804.457	1.262.033

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	465.859	411.144
Valutakurstab	44.953	0
Øvrige finansielle omkostninger	998.731	0
I alt	1.509.543	411.144

	2022 DKK	2021 DKK
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.353	0
Årets regulering af udskudt skat	-209.621	20.073
I alt	-211.974	20.073

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	41.525.682
Tilgang i året	375.949
Afgang i året	-102.613
Kostpris pr. 31.12.22	41.799.018
Opskrivninger i året	10.000.000
Opskrivninger pr. 31.12.22	10.000.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	51.799.018
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.22	41.799.018

7. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede pirer og virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.22	11.404.694	2.717.356	9.498.242
Afgang i året	-5.790.495	0	-429.816
Kostpris pr. 31.12.22	5.614.199	2.717.356	9.068.426
Opskrivninger pr. 01.01.22	-5.344.442	1.317.002	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	3.090.495	0	0
Afskrivninger på goodwill	-122.420	0	0
Årets resultat fra kapitalandele	548.958	198.194	0
Udbytte relateret til kapitalandele	0	-125.000	0
Opskrivninger pr. 31.12.22	-1.827.409	1.390.196	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	912.467	63.782	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	912.467	63.782	0
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.22	0	0	-336.646
Dagsværdireguleringer i året	0	0	-998.733
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	0	18.240
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.22	0	0	-1.317.139
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	4.699.257	4.171.334	7.751.287

7. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
-------------------	-----------

Dattervirksomheder:

Martinspired ApS, Aalborg	100%
---------------------------	------

ACE Sports Media ApS, Aalborg	90%
-------------------------------	-----

S Group ApS, Aalborg	100%
----------------------	------

MVCA Invest ApS, Aalborg	0%
--------------------------	----

Ejendomsselskabet MVCA ApS, Aalborg	40%
-------------------------------------	-----

Associerede virksomheder:

Bangsbohaven ApS, Aalborg	50%
---------------------------	-----

Vesterlund A/S, Aalborg	20%
-------------------------	-----

Art2Collect ApS, Aalborg	40%
--------------------------	-----

31.12.22	31.12.21
DKK	DKK

8. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	27.005.000	27.005.000
---	------------	------------

9. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.22	7.751.287	51.799.018	59.550.305
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-998.731	0	-998.731
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen	0	10.000.000	10.000.000

Dagsværdi på andre anlæg, driftsmateriel og inventar fastsættes på baggrund af eksterne vurderinger.

10. Eventualforpligtelser*Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 15.127.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Måling af andre anlæg, driftsmateriel og inventar til dagsværdi via egenkapitalen

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar er hidtil målt til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles fremover til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede. Ændringen er indregnet med fremadrettet virkning i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 51, stk. 2. Den ændrede regnskabspraksis påvirker ikke årets resultat for 2022. Pr. 31.12.22 forøges egenkapitalen med t.DKK 7.800, og balancesummen forøges med t.DKK 10.000.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder lejeindtægter og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af kunst indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgskostninger og administrationsomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles i balancen til kostpris på erhvervelses-tidspunktet. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer over egenkapitalen. Ved beregning af dagsværdi anvendes eksterne vurderinger.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Ved erhvervelse af minoritetsandele i dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 5 år for kapitalandele i dattervirksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoposkrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.